
JAUNIEGUVUMI
DECEMBRĪ

Misiņa bibliotēka
Latvijas Universitātes



1

PRESE. ŽURNĀLISTIKA

Sproģe, Diāna.
Mana mamma
EvangeLia Kukuvasa
Guļevska.
[Jūrmala] :
Line Up Projects.

Radiožurnālistika. Radio personības. 
Žurnālistes Latvijā. Diktores Latvijā.
Biogrāfijas.
Apjomīgajā grāmatā apkopotas mammas un meitas sarunas, atklājot
gan ļoti personīgu dzimtas sakņu sistēmu starp Kalimnosas salu
Grieķijā un barona fon Firksa Nurmuižu Talsu novadā, gan ļoti
daudzslāņainu Latvijas kultūrvēstures kaleidoskopu, kuru 20. gadsimta
kulta radioraidījuma "Mikrofons" veidotāja, joprojām aktīvā žurnāliste
un grāmatu autore Lia Guļevska veidojusi savā vairāk kā 40 gadu ilgajā
radio darbā (1970-2013) un joprojām turpina tajā iepludināt jaunas un
jaunas krāsas, gatavojot publikācijas preses izdevumiem un rakstot
grāmatas par ievērojamiem cilvēkiem Latvijā.



2

FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

Psihoanalītiķi. Analītiskā psiholoģija. 
Psihoanalīze. Bezapziņa. Pueblu indiāņi.  

Jungs, Karls Gustavs.
Atmiņas, sapņi,
domas.
Rīga :
Zvaigzne ABC.

Bērna audzināšana. Bērnu psiholoģija.
Ģimenes.  Vecāki un bērns. Bērnu emocijas.
Brāļi un māsas. Vecāku funkcijas veikšana.   

Rubenis, Georgs.
Gulbju nakts :
kā strādāt ar
sapņiem un izprast
to vēstījumu. 
Rīga :
Zvaigzne ABC.

Sapņi. Sapņu interpretācija.

Kovāčs, Miha.
Lasu, tātad esmu :
10 iemesli, lai lasītu
grāmatas digitālajā
laikmetā.
Rīga :
Jāņa Rozes apgāds.

Lasīšanas kultūra. Lasīšanas psiholoģija.
Lasīšanas veicināšana. Lasīšanas intereses.  

Ozola, Viktorija.
Mierpilna
audzināšana :
atbildes uz 2-7 gadus
vecu bērnu vecāku
jautājumiem.
Rīga :
Avots.

Hēglunds, Martins.
Dzīvot te un tagad :
sekulārā ticība un
garīgā brīvība.
Rīga :
Zvaigzne ABC.

Ticība un šaubas.  Dzīves jēga.  Garīgums.
Nozīme (filozofija). Brīvības filozofija.  
Politiskā filozofija. Sociālās vērtības.



3

Bībele.
Rīga : 
Latvijas Bībeles
biedrība.

Bībele. Svētie raksti. 

RELIĢIJA. TEOLOĢIJA 

Priesteri Latvijā. 
Katoļu garīdzniecība Latvijā. 

Vācu reliģiskā proza. 
Luterāņu garīdzniecība Vācijā. 

Benedikts Skrinda -
laikmeta liecinieks,
1868-1947.
Rīga : 
KALA Raksti.

Bušs, Vilhelms.
Neikdienišķa dzīve.
[Limbažu novads] :
Ingrīda Briede.



4

Paipers, Džons.
Garīgā vadītāja
iezīmes.
[Rīga] : 
TITAM DIVI.

Garīgā vadīšana. 
Bībeles mācība par garīgo vadīšanu.

Paipers, Džons.
50 iemesli, kādēļ Jēzus
atnāca nomirt.
[Rīga] : 
TITAM DIVI.

Jēzus Kristus ciešanas. Pestīšana (kristietība).
Jēzus Kristus krustā sišana. 
Bībeles mācība par Jēzu Kristu. 

Sirdsapziņa (Reliģiskie aspekti). 
Svētais Gars.  Garīgie vingrinājumi. 

Seksuālā audzināšana pusaudžiem
(Reliģiskie aspekti). Meiteņu reliģiskā dzīve.
Pusaugu meiteņu dzīves veidošana. 

Šamaņi Latvijā. Šamanisms. 
Spēka dzīvnieki. Šamaniskais simbolisms.

Ignācijs no Lojolas,
Svētais.
Garīgie vingrinājumi.
[Latvija] :
[izdevējs nav zināms].

Meklētāja : 
Līga Moruss.
Šamanisma ceļš.
[Rīga] :
Growing.

Pieaugt pēc Dieva prāta:
meitenēm.
[Rīga] : 
TITAM DIVI.

Dvēseles dziesma =
Džapdžī Sāhib.
[Tukuma novads] : 
[Guru Ramdas
Nivas].

Džapa. 
Hinduistu mantras. 



MILITĀRĀ ZINĀTNE 

5

"Mēs iesim tur, kur Tēvu zeme
sauks" : 
Latvijas armijas karavīru ikdiena
fotogrāfijās (1920-1940) = 
"We will go where the fatherland
calls" : daily life of Latvian soldiers
in photographs (1920-1940).
Rīga : 
Latvijas Kara muzejs.

Militārpersonas. Latvijas militārā vēsture. 
Latvijas Kara muzeja fotokolekcijā ir vairāk nekā desmit tūkstoši
vēsturisku fotogrāfiju, kurās redzamas ainas no pagājušā gadsimta
20.–30. gadu Latvijas armijas dzīves. Daudzas no tām ilustrē
karavīru sadzīvi, un skaidrs, ka tādu daudzumu muzeja ekspozīcijā
demonstrēt nekad nevarēs. Taču aptuveni 300 bilžu ievietotas
Kara muzeja vēsturnieku - Jura Ciganova un Klāva Zariņa
sagatavotajā grāmatā.



6

Krastiņš, Uldis.
Mana mūža līkloči
atmiņu pieskārienos.
Rīga : 
Uldis Krastiņš :
Jelgavas tipogrāfija.

Juristi Latvijā. Pasniedzēji. 
Autobiogrāfiskā proza.
Profesora Ulda Krastiņa atmiņu stāsts pašam par sevi, savu laiku,
garajā mūžā piedzīvoto. 
Juristi tajā atradīs interesantus faktus un notikumu aprakstus
saistībā ar autora ilggadējo juridisko darbību. Savukārt jebkuru
lasītāju uzrunās vesela laikmeta atspoguļojums Latvijas vēsturē. 
Autors savā vēstījumā ir patiess gan attiecībā uz sevi, gan izvērtējot
tā laika politiskos notikumus. Bieži vien atmiņu stāstījums iezīmējas
ar lielu precizitāti un detalizāciju. Šajā darbā U.Krastiņš atklājis vēl
kādu, šķiet, līdz šim ne visai zināmu savas personības iezīmi:
stāstnieka spējas. Domas skaidrība, gadu gaitā izkoptā valoda
padara atmiņu stāstījumu viegli uztveramu.

TIESĪBU ZINĀTNE 



7

Skolēnu sasniegumi lasīšanā
sākumizglītības posmā = 
Student's Reading Achievement in
Primary Education.
Rīga : 
Latvijas Universitāte.

Sākumizglītība. Bilingvālā izglītība. Iekļaujošā izglītība.
Lasīšana (sākumskolā). Lasīšanas (sākumskolā) sociālie
un psiholoģiskie aspekti. Lasīšanas spēju pārbaude.
Mācīšanās psiholoģija.

IZGLĪTĪBA. PEDAGOĢIJA



8

Kuplais, Mārtiņš.
Pūra lāde : Latvijas Etnogrāfiskā
brīvdabas muzeja lāžu katalogs =
The Dowry Chest : the
Ethnographic Open-Air Museum
of Latvia catalogue.
[Rīga] : 
Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas
muzejs.

Lādes. Muzeju priekšmeti Latvijā.
Katalogi.
Krāšņs muzeja simtgades izdevums, kurā aplūkojamas
muzeja krājumā esošās 367 lādes. Katalogā ietverti
Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja priekšmeti, kas
atbilst kastes veidam un paredzēti ilgstošai priekšmetu
glabāšanai un pārvietošanai. 
Šis priekšmetu kopums veidojies apmērām 90 gadu
periodā atbilstoši muzeja dibinātāju principiem: atklāt
mūsu tautas dzīvesveidu visā tā daudzveidībā gan no
vēsturiskā, gan no sociālā skatu punkta.

ETNOGRĀFIJA. FOLKLORA



9

Dreimanis, Viesturs Valdis.
Brīnišķīgais mežs :
medniekstāsti. III. 
[Tukuma novads] :
[Viesturs Valdis
Dreimanis].

Medības. Mednieki.

Ceļošana. Stopošana.
Ceļošana ar mugursomu. 
Kā sākt ceļot patstāvīgi.

Cekuls, Andris. 
Jūras izredzētie : 
laikmets un personības Latvijas
zvejniecībā. 
Salacgrīva :
Jāņa Lapsas piemiņas biedrība.

Zvejniecības vēsture. Zvejnieki. 
Zvejnieku kolhozu vēsture. Kuģu kapteiņi.

Zaļais ceļvedis.
[Rīga] :
Zaļā brīvība.

Dzīvokļu saimniecība un veselība. 
Enerģijas taupīšana. Patērētājizglītība.
Tīrīšanas līdzekļi. Uztura mācība. 
Videi draudzīgi produkti.

Kalniņa, Inta. 
Zini, mini un pārbaudi :
lielā jautājumu un
atbilžu grāmata.
Rīga : 
Avots.

Dažādi fakti. 
Jautājumi un atbildes.

Andrušaite, Alīna,
Eniņa, Zane.    
Atklāj pasauli : 
kā sākt ceļot
patstāvīgi. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Kārkliņš, Aldis,
Nikodemus, Oļģerts.
Augsnes diagnostika un
klasifikācija. 
Rīga :
LU Akadēmiskais apgāds.

Augsnes. Augšņu klasifikācija. 
Augsnes analīze. Augsnes struktūra. 
Augsnes profili. 

MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES



10

Dabaszinātņu eksperimenti.  
Bioloģijas, Ķīmijas un Fizikas eksperimenti. 
Darbi bērniem.

Dabaszinību
eksperimenti.
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Zvigtmane, Flortje,
Dzīvības grāmata : 
par briestošiem
vēderiem, bērniem
kāpostos un raudzībām. 
Rīga : 
Jāņa Rozes apgāds.

Bērns saslimis! :
ieteikumi, kā
rīkoties vecākiem. 
[Rīga] : 
Slimību profilakses
un kontroles centrs.

Congress of Baltic
Association of
Dermatovenerologists. 19. 
[Rīga] :
Latvijas
Dermatovenerologu
Asociācija.

Bērnu slimību ārstēšana. 
Informatīvie darbi.

Dermatoloģija. Atopiskais dermatīts. 
Seksuāli transmisīvās slimības. Ādas slimības.
Kongresi, konferences utt.

Sekss. Grūtniecība. Dzemdības. Dzemdību
paražas. Zīdaiņu aprūpe. Dzīvesveids un
paražas. Dažādi fakti.
Jaunākā skolas vecuma bērniem.



11

Cep gaisā : gardas
receptes gatavošanai
gaisa cepamkatlā. 
[Valmieras novads] :
Izdevniecība Helios.

Kulinārija gaisa cepamkatlā. 
Pavārgrāmatas.

DIZAINS UN TEHNOLOĢIJAS (MĀJTURĪBA)



Vilsons, Metjū. 
Māksla tuvplānā. 
Rīga : 
Jāņa Rozes apgāds.

12

Mākslas novērtējums. Mākslas vēsture. 
Māksla un dizains. Attēla interpretācija. 
Vizuālā uztvere. 
Grāmata piedāvā aizraujošu vizuālu jaunatklāsmes
ceļojumu, kurā, dekonstruējot ievērojamus mākslas
darbus, izpētīsim, kur slēpjas to autoru meistarība.
Autors ir mākslas vēsturnieks, pasniedzējs un
rakstnieks. Latviešu lasītāju atzinību izpelnījušās viņa
grāmatas "Simboli mākslā" un "Simbolu slepenā
valoda".   

Eduards Kalniņš 120 :
albums - katalogs =
Album - catalogue. 
Rīga : 
Galerija Daugava.

Latviešu 20. gs. glezniecība. 
Gleznotāji Latvijā. 
Biogrāfijas.

MĀKSLA

Auziņa, Tija. 
Bildes: mūzikas un
mākslas festivāls :
pastkastīšu albums. 
Rīga : 
Bilžu birojs.

Mūzikas un mākslas festivāli. 
Pastkastītes Latvijā.
Latviešu māksla 21. gs.
2019. gadā aptuveni seši simti pastkastīšu
Latvijā sākušas dzīvot jaunu dzīvi - tās kļuvušas
par māju, uzņēmumu, pat baznīcu vizītkarti,
kļūstot par simbolu, kas vieno ļaudis kopīgam
darbam, prasmei saskatīt ikdienišķajā,
neievērotajā vai aizmirstajā skaisto.



20 pieces :
posters 2024 :
22.08.2024/30.09.2024.
Liepāja : [Warszawa] :
RTU Liepaja Academy ;
Akademia WIT w
Warszawie.

Grafiķes Polijā. Poļu plakāti 21. gs.
Izstādes un izstāžu katalogi.

Grafiķi Polijā.  Grāmatas dizains un
kolāža Polijā 21. gs. 
Izstādes un izstāžu katalogi.

Mālpils plenēri 
2003-2022 : 
refleksijas un
atspulgi.
Rīga : 
Mākslinieku biedrība
Sidegunde.

książka okładka kolaż : 
słowo obraz bauhaus =
book cover collage :
word image bauhaus. 
Liepāja : [Warszawa] :
RTU Liepaja Academy ;
Akademia WIT w
Warszawie.

13

Pirmās gleznas mūžā :
mans guinness.
[Rīga] :
Marģers Martinsons.

Amatiermāksla Latvijā. 
Latviešu glezniecība 21. gs. Latvijā.

Plenēri Latvijā. Latviešu glezniecība un
grafiskā māksla. Latviešu mākslas keramika,
koktēlniecība un tekstilmāksla 21. gs.

Ludolfs Liberts.
Rīga : 
Neputns.

Gleznotāji un scenogrāfi Latvijā.
Latviešu 20. gs. glezniecība. Trimdas gleznotāji.
Dekorāciju glezniecība, scenogrāfija, karikatūra,
grafiskā māksla, grāmatu ilustrēšana 20. gs.
Latvijā.

Fotogrāfi Latvijā. Biogrāfijas. 
Fotoplakāti.
Albumi. 
Personālizstādes.

mans guinness '555 :
Marģera Martinsona
555 fotoizstādes.
[Rīga] : 
[Marģers
Martinsons].



MŪZIKA

14

Klotiņš, Arnolds.
Mūzikas modernisma daudzās
sejas : 
20. gadsimta Jaunās mūzikas un
avangarda attīstība Latvijas un
Baltijas kaimiņzemju skaņu
mākslā.
Rīga :
LU Literatūras, folkloras un
mākslas institūts.

Komponisti. Komponisti Latvijā.
Modernisms (mūzika) Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, Baltijā,
Rietumeiropā.
20. gs. mūzika Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, Baltijā,
Rietumeiropā.
20. gs. mūzikas vēsture un kritika.

Gatis Irbe / Gacho.
Vērtības.
[Rīga] :
Mesa.

Reperi Latvijā.
Biogrāfijas.



15

Mežeckis, Jānis, 
Girvičs, Kristiāns.
Viens futbols, dažādas
pasaules.
[Rīga] :
Latvijas Futbola federācija.

Futbolisti Latvijā.
Futbola treneri Latvijā.
Futbols Latvijā.

SPORTS



Kalniņš, Aleksandrs. 
Dienas piezīmes,
1944-1960. 
[Rēzekne] :
Hronologeja.

Baltā Vilka zemeņu lauks :
starptautiskajai Jāņa
Baltvilka balvai bērnu
literatūrā un grāmatu
mākslā 20 gadi.
Rīga : 
Latvijas Nacionālā
bibliotēka.

16

Krekle, Maija. 
No ugunīm un sniega :
"Pansija pilī" aizmirstā
saimniece Marija Eglīte.
Rīga : 
Latvijas Mediji.

Latviešu biogrāfisks romāns. 

Latviešu citāti, aforismi utt.
Latviešu atmiņas.
Biogrāfijas.

Dienasgrāmata. Karagūstekņi. 
Biogrāfijas. 

Blaumaņa gaismā. 
[Madona] :
R.Blaumaņa
memoriālais 
muzejs "Braki" :
tipogrāfija "Erante".

Latviešu dzeja. 
Latviešu citāti, aforismi utt.
Latviešu skolas proza.

Izstādes katalogs. 
Jāņa Baltvilka balva. Balvu ieguvēji. Latviešu
esejas.

minimismi.
Merķelis. 
[Rīga] : 
[Imanta Ziedoņa
fonds "Viegli"].

Ozano, Nikolā.
Biblihigianse jeb
Kādas grāmatas
noslēpums.
Rīga : 
Aminori.

Leksikogrāfi. Filologi. Ebreji. Leksikogrāfijas
vēsture. Latviešu valodas leksikogrāfija.
Romāņu filoloģija. Latviešu filoloģija. 
Padomju okupācija Latvijā, 1940-1941.

VALODNIECĪBA. LITERATŪRZINĀTNE



Rozītis, Juris.
Displaced Person :
kāda latvieša stāja
svešumā.
Rīga : 
Dienas Grāmata.

Latviešu romāns. 
Romāna centrā - jauna cilvēka neizbēgamā
dumpošanās un grūtais lēmums, kas jāpieņem
pašam: kustēties pa vai pret straumi..

17

Provejs, Kārlis.
Dēlēns :
meli, draugi &
idioti.
[Rīga] :
Ezerrozes grāmatas.

Latviešu romāns.  
Edvards jautrās uzvedības un skaļo smieklu dēļ,
viņš skolā tiek saukts par klases klaunu, bet
vakaros plāno un pastrādā noziegumus, par
kuriem cietumā mēdz nonākt pat pieaugušie.

Latviešu romāns.
Lasītājs ar aizrautību sekos likumsakarību
izraisītajam domino efektam un pakāpeniskajai
varoņu neparasto likteņu atklāsmei. Un
aizdomāsies, kāda ir ļaunuma daba un tā
saknes cilvēkos.

Aizsila, Ilze. 
Šis nav randiņš.
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Latviešu romāns.
Letīcija ir jauna, veiksmīga muzeja darbiniece,
kuras vientuļajai būtībai piestāv mierīga vide,
dārgu un senu lietu pētīšana. Maģijai viņa netic,
no uguns paniski baidās, tomēr komandējumā,
entuziasma vadīta, izveido burvju sveci ar
vēlējumu - tās gaismā ieraudzīt savu otro pusīti.

Andersone, Džena.
Herbārijs ar
leduspuķēm. 
Rīga :  
Zvaigzne ABC.

Franču romāns.
Asa un nežēlīga laikmeta satīra, kas izceļ
cilvēcisko attiecību nabadzību un emocionālo
izolētību. Tā ir humoristiska pasaka un labirintisks
stāsts par vientulību. Par metamorfozes
iespējamību-neiespējamību.

Garī, Romēns 
(Ažārs, Emils). 
Mīļumiņš. 
[Rīga] : 
Orbīta.

Īvāns, Dainis, 
Martinsons, Māris.
Zeme, kas dzied. 1873. gads.
[Rīga] :
Nameyse.

Latviešu romāns.
Latviešu vēsturiskā proza. 



18

Pīrsa, Sāra.
Biezoknis.
[Valmieras novads] :
Izdevniecība Helios.

Angļu detektīvromāns.
Kīra Templere ir pametusi dzimto pilsētu, lai
dzīvotu nomadu dzīvi, tomēr uztur pastāvīgus
kontaktus ar savu dvīņubrāli Penu. Devusies
ceļojumā uz kādu Portugāles nacionālo parku, 
Kīra pazūd bez vēsts...

Murlevā, Žans Klods. 
Okeāna bērns. 
Rīga : 
Jāņa Rozes apgāds.

Franču jaunatnes romāns.

Lindenberg, Alex. 
Абсолютно неправильные
люди : 
афоризмы с привкусом
иронии и сарказма.
[Rīga] : 
авторское издание : 
[Ezerrozes grāmatas].

Latvijas krievu citāti, aforismi utt.

Devero, Džūda.
Leģenda cauri
laikiem.
Rīga : 
Kontinents.

Amerikāņu romāns. 
Tuvojas Keidijas Longas kāzu diena... un kad viņa
uzģērbj izsmalcinātu kāzu kleitu, ko atrod nesen
iegādātajā antīkajā miltu kārbā, liekas, ka viņa ir
nonākusi kādas neizskaidrojamas burvības varā...

Labo vārdu pavediens : 
no Adventa līdz Jaunajam
gadam.
[Rīga] :
Ezerrozes grāmatas.

Latviešu dzeja un proza.
Apkopoti sirsnīgi Ziemassvētku dzejoļi, kas
aicina samazināt ikdienas steigu, apstāties,
padomāt, ieskatīties sevī un citos.

Karlsone, Kristina. 
Līdz zemes malai. 
Rīga : 
Aminori.

Somu romāns.
Par somu studentu Lennartu Falku, kurš
1869. gadā ierodas Amūras zemē meklēt
laimi un dzīves jēgu.



19

Rimbu, Gaļina.
Tu - nākotne. 
Rīga :  
Neputns.

Krievu dzeja.

Latviešu valoda.
Mācību līdzekļi pamatskolām. 
Uzdevumi, vingrinājumi utt.

Lesings, Gotholds Efraims. 
Nātans Gudrais :
dramatiska dzeja piecos
cēlienos. 
Rīga : 
Zinātne.

Vācu lugas.
Dzejas drāma, vācu.

Latviešu valoda :
2. klase : 
darba burtnīca. 2. daļa.
[Rīga] :
Latviešu valodas
aģentūra.

Latviešu valoda.
Mācību līdzekļi pamatskolām. 
Uzdevumi, vingrinājumi utt.

Berķe, Maija,
Narmonta, Inga.
Latviešu valoda :
8. klase : darba burtnīca.
[Rīga] :
Latviešu valodas
aģentūra.

Āboltiņa, Aija.
Dvēselē skan.
[Ogres novads] : 
[Aija Āboltiņa].

Latviešu dzeja. Latviešu dzeja.

Lavrinoviča, Ina.
Dieva aizvējā.
[Talsu novads] :
[Ina Lavrinoviča].



20

Kirkopelto, Katri.
Mollis un ērms.
[Valmieras novads] :
Izdevniecība Helios.

Somu bērnu stāsti. 
Pirmsskolas vecuma bērniem.

Latviešu bērnu dzeja. 

Hejdova, Irena. 
Nekaitini brāli ar
basu kāju. 
Rīga : 
Pētergailis.

Čehu bērnu stāsti.
Jaunākā skolas vecuma bērniem.

Tormane, Helga.
Jukī muzejā.
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Latviešu bērnu stāsti.
Konkursa "Bērnu grāmatu sērija" uzvarētāja.

Tormane, Helga. 
Jukī satiek draugus. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Latviešu bērnu stāsti.
Konkursa "Bērnu grāmatu sērija" uzvarētāja.

Osmanis, Jāzeps.
Raibais taurenis.
[Rīga] :
Jaspids.

Tomusks, Ilmars.
Kriminālie cīsiņi
mīklā :
izmeklētāji no 4. A.
Rīga : 
Pētergailis.

Igauņu bērnu detektīvromāni. 
Jaunākā skolas vecuma bērniem.



21

Aizpuriete,
Agnese.
Trakā Lapsa
uz Lapsiņu
planētas. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Latviešu bērnu stāsti. 
Pirmsskolas vecuma bērniem.

Bērnu veselība un higiēna. 
Pirmsskolas vecuma bērniem.
Grāmata ar atveramiem lodziņiem.

Ose, Zita. 
Pasakas par
pasaulēm. 
[Rīga] :
Ezerrozes
grāmata.

Latviešu bērnu stāsti. 
Latviešu literārās pasakas.
Jaunākā skolas vecuma bērniem.

Apfeltālers, Uli.
Iepazīsti pasauli!
Tas ir mans traktors.
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Traktori.
Pirmsskolas vecuma bērniem.
Grāmata ar atveramiem lodziņiem.

Apfeltālers, Uli.
Iepazīsti pasauli!
Paskat, kas te dzīvo!  
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Dzīvnieku mitekļi
Pirmsskolas vecuma bērniem.
Grāmata ar atveramiem lodziņiem.

Apfeltālers, Uli.
Iepazīsti pasauli!
Es gribu uz podiņa! 
Es tīru zobus! 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Žutaute, Lina.
Kika Mika un
koncerta diena.
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Lietuviešu bērnu stāsti. 
Jaunākā skolas vecuma bērniem.



22

Liepiņa, Baiba.
Viņpus dzīvžogam.
Rīga : 
Latvijas Mediji.

Latviešu jaunatnes romāni.

Igauņu bērnu stāsti. 

Bugavičute-Pēce, Rasa,
Pēcis, Sandis.
Puksītis. Trešā grāmata. 
Rīga : 
Latvijas Mediji.

Latviešu bērnu stāsti.
Jaunākā skolas vecuma bērniem.

Zīgners, Ingo.  
Gribu zināt! :  
Mazais pūķis
Kokosrieksts pēta
seno Ēģipti.
Rīga : 
Jāņa Rozes apgāds.

Vācu bērnu stāsti.
Ēģiptiešu hieroglifi. Faraoni. Piramīdas.

Zīgners, Ingo. 
Mazais pūķis
Kokosrieksts.
Vulkāna izvirdums
Pūķu salā. 
Rīga : 
Jāņa Rozes apgāds.

Vācu bērnu stāsti.

Seina, Līsa.
Monas untumainais
tētis. 
Rīga :
Jāņa Rozes apgāds.

Jundze, Arno,
Līduma, Maija.
Latvija drauga acīm :
komiksi : 
6-9 gadi, 10-12 gadi.
[Rīga] : 
Izglītības un
zinātnes ministrija.

Latviešu bērnu stāsti.
Abpusēji lasāms komikss. 
Grafiskie romāni.



23

Supervaronis Kapteinis
Apakšbiksis :
Deiva Pilkija pirmais
episkais romāns. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Amerikāņu bērnu stāsti.
Jaunākā skolas vecuma bērniem.

Vācu bērnu stāsti. 

Supervaronis Kapteinis
Apakšbiksis un runājošo
klozetpodu uzbrukums :
Deiva Pilkija otrais
episkais romāns. 
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Amerikāņu bērnu stāsti.
Jaunākā skolas vecuma bērniem.

Funke, Kornēlija.
Monstru jukas.
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Bonds, Maikls.
Vēlreiz par Padingtonu.
Rīga : 
Zvaigzne ABC.

Angļu bērnu stāsti. 



24

Ulmanis, Juris Alberts.
When War Becomes Personal.
Rīga : 
NT Klasika.

Krievijas-Ukrainas karš, 2022-. 
Latviešu dokumentālā publicistika.

Millers, Juris.
Torņakalna kapi Rīgā =  
der Thorensberg Friedhof in
Riga. 
[Rīga] :
Global Technology group.

Torņakalna kapi (Rīga, Latvija), vēsture.
Bloka muiža. Torņakalns (Rīga, Latvija) vēsture.
Torņakalna kapsētas zvana tornis (Rīga, Latvija). 
Kapu pieminekļi. Vācbaltieši Latvijā.

VĒSTURE


